[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      с. Камень-Рыболов
                                  №

О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проекта решения «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края Администрация Ханкайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132».

2. Назначить официальным представителем от Администрации Ханкайского муниципального округа и.о. начальника юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального округа – А.И. Цмакалова.
Глава Ханкайского

муниципального округа -

глава Администрации

муниципального округа
    А.К. Вдовина
ПРОЕКТ

ДУМА ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                           с. Камень-Рыболов                                         №

	О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2.2 раздела 2 слова «по предложению Главы» заменить словами «по предложению органа местного самоуправления»;

2) в подпункте 6 пункта 3.2 раздела 3 слова «за пределы Ханкайского муниципального округа» заменить словами «за пределы Российской Федерации»;

3) в пункте 1.2 раздела 1 слова «законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», иными законами Приморского края» заменить словами «Законом Приморского края от 03.08.2018 №329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае» и иными нормативными правовыми актами Приморского края»;

4) в пункте 2.5 раздела 2 после слов «Список назначенных старост размещается» дополнить словами «Думой Ханкайского муниципального округа»;

5) раздел 2 дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. Староста не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

6) пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6. Ежегодно представляет в Думу Ханкайского муниципального округа отчет о своей деятельности в порядке, установленном Уставом Ханкайского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                 А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района Приморского края «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае»,  Уставом Ханкайского муниципального округа Приморского края, а также экспертным заключением министерства государственно-правового управления Приморского края от 21.04.2021 № 114-эз.
Проектом решения предлагается внести изменения в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа с целью приведения указанного Положения в соответствие с законодательством Приморского края и правилами юридической техники.
И.о. начальника юридического отдела
Администрации Ханкайского

муниципального округа
А.И. Цмакалов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа», утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132» не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.

И.о. начальника юридического отдела
Администрации Ханкайского

муниципального округа
А.И. Цмакалов